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نگاه

جنایترژیمصهیونیستیبیپاسخنمیماند
محسن رضایی، دبیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در فضای مجازی نوشت: »مجاهد راه 
حق، سیدرضی موسوی در آستانه شهادت برادرم قاسم، به جمع شهدا و فرمانده اش پیوست. جنایت 

رژیم جنایتکار اسرائیل بدون پاسخ نمی ماند.«

تلآویومنتظرشمارشمعکوسباشد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه در واکنش به ترور شهید سیدرضی موسوی در سوریه در 
فضای مجازی نوشت: »این شهید بزرگوار سال ها در کنار شهید حاج قاسم سلیمانی برای تأمین امنیت 
ایران و منطقه علیه تروریست ها دلیرانه مبارزه کرد.تل آویو منتظر شمارش معکوس و سخت باشد.«

طلائیه و نصیر؛ کابوس جدید دشمنان ایران
9دستاوردنیرویدریاییارتشبهناوگانایننیرودرمنطقهسومدریاییملحقشد

موشک کروز دریایی »نصیر« از دیگر دستاوردهای الحاقی به ناوگان نیروی 
 دریایی ارتش در سواحل مکران بود. این موشک نیز 90کیلومتر برد دارد و 
به عنوان موشکی کاما هوشمند، قابلیت های ویژه ای برای انجام عملیات 
انهدامی دارد و یگان های موشک انداز نیروی  دریایی از آن بهره مند خواهند شد.

ویژگی های موشک کروز هوشمند »نصیر«

ت
صا

مشخ

  نوع: کروز ضد کشتی
  بیشینه برد: 90کیلومتر

  قطر: 180میلی متر
  طول: حدود 4متر

  وزن: حدود 350کیلوگرم
  وزن سرجنگی: 130کیلوگرم

  سرعت: حداکثر 8ماخ

ویژگی ها
   قابلیت شلیک از ساحل و دریا علیه اهداف دریایی

   آماده سازی و واکنش سریع
   ارتفاع پروازی پایین

   دقت بالای ناوبری و اصابت به هدف
   قدرت تخریب زیاد

   بهره مندی از قابلیت ضد جمینگ بالا به دلیل رادار پیشرفته
   دارای قابلیت شلیک از روی شناورهای تندرو 

نخستین بالگرد جنگالی
منطقه سوم دریایی نیروی  دریایی ارتش روز یکشنبه 
شاهد الحاق نخستین بالگرد جنگالی نیروی  دریایی 
هم بود. برای نخستین بار و با تاش متخصصان داخلی، 
تجهیزات و سامانه های به روز جنگ الکترونیک روی این 
بالگرد نصب شده و قابلیت های ویژه ای در حوزه »فریب« 

و »مقابله با انواع موشک ها« به آن بخشیده است.

سامانه موشک کروز راهبردی 
طائیه از جمله دستاوردهایی 
بود که به ناوگان نیروی  دریایی 
ارتش ملحق شد. گفته می شود 
این سامانه موشکی بیش  از 
هزار کیلومتر برد دارد و موشکی 
هوشمند است که امکان تعریف 
اهداف جدید از طریق سامانه 
مادر، در طول عملیات پروازی 
آن وجود دارد. ایجاد غافلگیری 
برای دشمن در بالاترین سطح 
از ویژگی های مهم این سامانه 

موشکی است.

قابلیت های ویژه موشک کروز  »طلائیه«

ت
صا

مشخ

  نوع: کروز سطح به سطح و ضد کشتی
  طول: حدود 600سانتی متر
  وزن: بیش از 1600کیلوگرم

  برد: 1000کیلومتر

  سرعت: حدود ۷00کیلومتر بر ساعت 
  ارتفاع پروازی: زیر 50متر

  سکوهای پرتاب: زمینی و دریایی
  موتور: توربوجت طلوع

ویژگی ها
   دارای توان دوگانه حمله به اهداف دریایی و زمینی

   برخورداری از امکان تعریف اهداف جدید در طول عملیات 
پروازی از سوی سامانه مادر

   بهره مندی از قدرت انفجاری بالا
   برخورداری از رادار تشخیص عوارض زمینی

   دارای توان نقطه زنی
   بهره مند از ویژگی عبور از عوارض جغرافیایی و ارتفاع پست 

   دارای قابلیت مقابله با جنگ الکترونیک و رادارگریزی

از هر چهارکودک 
فلسطینی، تا پیش 
از شروع جنگ یک 

نفر به دلیل آب 
ناسالم با بیماری 

اسهال روبه رو بوده 
است.

ساختمان های فروریخته، خیابان های مملو از آوارهای انبار 
شده و صدای بمباران هایی که در غزه قطع نمی شوند، تنها بخش 
کوچکی از بحران و مصیبتی است که این روزها در نتیجه جنگ 
رژیم صهیونیستی بر ساکنان غزه تحمیل شده است. فراتر از 
تصاویر تخریب  خانه ها و اماکن مسکونی فلسطینی ها داستان 
اصلی جنگ هایی مانند غزه معمولا پس از جنگ،  خود را نشان 
می دهد. قحطی آب سالم یکی از بحران هایی است که اکنون 
در غزه جنگ زده تشدید شده است و حتی برخی کارشناسان 
گفته اند که قحطی آب آشامیدنی در غزه اقدامی عمدی از سوی 

صهیونیست ها برای فشار بیشتر بر اهالی غزه است.

 برخی کارشناسان گفته اند که قحطی آب 
آشامیدنی در غزه اقدامی عمدی از سوی 
صهیونیست ها برای فشار بیشتر بر اهالی غزه 

است.
 قبل از جنگ غزه کمبود آب سالم در غزه باعث 
شیوع بسیاری از بیماری های عفونی در میان 

ساکنان این باریکه شده بود.
 افزایش مرگ ومیر زنان باردار به دلیل 
عدم دسترسی به آب آشامیدنی سالم در غزه 
پیش از جنگ مسئله ای بود که بارها سازمان 

بهداشت جهانی نسبت به آن هشدار داده بود.
 بخش مهمی از آب آشامیدنی غزه از طریق 

دستگاه های آب شیرین کن خارج از غزه وارد 
می شود و اکنون رژیم صهیونیستی ورود آب از 

این دستگاه ها را قطع کرده است.
 آب مدیترانه علاوه بر شوری از نظر بهداشتی 
نیز به دلیل ورود فاضلاب سواحل مجاور با 
آلودگی شدیدی روبه روست و حتی قابلیت 
مصرف بهداشتی نیز ندارد. لذا ساکنان غزه در 
جنگ فعلی نه فقط با کمبود آب آشامیدنی که 
حتی برای موارد بهداشتی و شست وشو نیز به 

آب مناسب دسترسی ندارند.
 سازمان ملل اعلام کرده است که قحطی آب 
آشامیدنی، بسیاری از فلسطینیان را در معرض 

بیماری های ناشی از آب ناسالم مانند وبا، حصبه 
و هپاتیت قرار داده و این احتمال وجود دارد که 
تلفات پنهان پس از جنگ به چندین برابر برسد.

 دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
از افزایش موارد مننژیت، آبله مرغان، یرقان و 
عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی به دلیل آب 

ناسالم خبر داده است.
 جولیان شیلینگر، محقق آب در دانشگاه 
»توئنته« هلند گفته است: تلفات ناشی از کمبود 
آب در غزه، بخش پنهان تلفات غیرمستقیم 
جنگ است که هفته ها پس از جنگ این تلفات 
به اوج خود خواهد رسید و در این میان کودکان، 

سالمندان، زنان باردار و افراد دارای معلولیت، 
قربانیان اصلی تلفات پنهان ناشی از قحطی آب 

خواهند بود.
 سازمان ملل اعلام کرده است که قحطی آب 
آشامیدنی، بسیاری از فلسطینیان را در معرض 
بیماری های ناشی از آب ناسالم مانند وبا، حصبه 
و هپاتیت قرار داده و این احتمال وجود دارد که 
تلفات پنهان پس از جنگ به چندین برابر برسد.

 دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
از افزایش موارد مننژیت، آبله مرغان، یرقان و 
عفونت های دستگاه تنفسی فوقانی به دلیل آب 

ناسالم خبر داده است.

کربلایغزه

برابر احتمال مرگ کودکان به دلیل قحطی آب بیشتر از 
احتمال کشته شدن آنها در بمباران است. 20

میلیون نفر از ساکنان باریکه غزه با قحطی کامل آب 
شرب مواجه هستند. 2.2

هزار کودک فسطینی زیر 5سال از زمان بمباران غزه به 
اسهال ناشی از بیماری سل مبتا شده اند. 60

لیتر آب در روز، سرانه دسترسی اهالی غزه به آب 
سالم است. درحالی که هر انسان برای زنده ماندن به 

حداقل 3لیتر آب در روز نیاز دارد.
1.5

لیتر، حداقل آب لازم برای مادران شیرده در یک روز 
است. 4

سی سی، آب شرب در دسترس یک مادر شیرده در 
طول جنگ است. 250

میزان افزایش تلفات 
بزرگسالان بر اثر استفاده 

از آب ناسالم در زمان 
جنگ است.

%55
از نیازهای طبیعی 

کودکان فلسطینی در 
غزه از جمله آب سالم 
غیرقابل دسترس است.

%90

از آب زیرزمینی غزه 
قابل شرب نیست.

%96

از جمعیت غزه به دلیل جنگ، فاقد 
آب آشامیدنی سالم هستند.

%95

ب سالم
7بیماری در نبود آ

براساساعلامسازمانمللو
اعلامدفترهماهنگیبشر
دوستانهاینسازمان،قحطی
آبآشامیدنی،بسیاریاز
فلسطینیانرادرمعرض
بیماریهایناشیازآبناسالم
قرارمیدهد.اینبیماریها

شاملمواردزیرمیشود.

1.وبا
2.حصبه

3.هپاتیت 
4.مننژیت

5.آبله مرغان
6.یرقان 

۷.عفونت های دستگاه 
تنفسی فوقانی

رژیم صهیونیستی از آب 
به عنوان یک ساح علیه مردم 

غزه استفاده می کند.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامهنگار

تازه ترین دستاوردهای نیروی  دریایی 
ارتش جمهوری  اسلامی ایران در 

سواحل مکران و بندر کنارک رونمایی 
شد؛ دستاوردهایی که زمینه ساز ارتقای 
بازدارندگی دریایی ایران می شود. به گفته 
مسئولان مربوط، دستاوردهای جدید 
نیروی  دریایی ارتش، فناوری محور و 
متناسب با تهدیدهای نوین، طراحی و 

ساخته شده  است؛ موضوعی که با توجه 
به تهدیدهای نوین موجود، بازدارندگی 
ویژه ای برای کشور به ویژه در عرصه 

دریایی ایجاد می کند.
آیین الحاق دستاوردهای تازه به ناوگان 
نیروی  دریایی در بندر کنارک اما یک نکته 

مهم داشت؛ اینکه همه تجهیزات رونمایی 
شده، ایرانی است، از سوی متخصصان 
صنایع  دفاعی کشور طراحی و تولید 
شده و نخبگان جوان کشور و شرکت های 
دانش بنیان نقش مهمی در این زمینه 

داشته اند.

بالگردی با قابلیت های اطلاعاتی
نخستین بالگرد اطاعاتی از دیگر دستاوردهایی بود که 
روز یکشنبه به ناوگان نیروی دریایی ارتش ملحق شد. این 
بالگرد امکان شناسایی و رهگیری اهداف را از فاصله های 
دورتر فراهم می کند و نقش ویژه ای در عرصه رزم دریایی در 
عمق دریا خواهد داشت. از سوی دیگر این بالگرد قابلیت 
دریافت اطاعات در 3 حوزه »چشمی«، »سامانه ای« و 

»تشخیص دوست از دشمن« را داراست.

رونمایی از 9دستاورد نیروی دریایی

بهره برداری از 
سامانه های موشکی 

سطح به سطح 
8فروندی

الحاق پهپاد پرسه زن 
و انهدامی هوشمند 

سنجر ناوشکن 
جماران

الحاق سامانه 
چندمنظوره 

پهپادی جنگالی و 
اطاعاتی

سامانه موشک  کروز 
راهبردی طائیه

سامانه موشک  کروز 
نصیر

رونمایی از سامانه  
غواص یاب

رونمایی از 
نخستین بالگرد 

جنگالی

رونمایی از 
نخستین بالگرد 

اطاعاتی

بهره برداری از 
یدک کش بندرگاهی 
و لنگرگاهی سیروان

علی مهدیان؛ استادحوزهودانشگاه

ایران چطور انتقام می گیرد؟
فهمسبکنبردایرانوچگونگیمنازعهباجبهه

غربی-عبری،زاویهایدرستازچگونگیانتقامگیری
مابهدستمیدهد

اگر بنا دارید ببینید این متن در نهایت مطالبه انتقام سخت 
درباره شهادت فرماندهان نظامی ما مثل سیدرضی شهید را 
دارد، خودتان را خسته نکنید. فرض کنید ایران یک ضربه مؤثر 
نظامی با قدرتی فوق العاده به دشمن وارد کند. سؤال این است 
که آیا این واقعه درست دیده می شود؟ درست روایت می شود؟ 
بعد از شهادت حاج قاسم، مقام معظم رهبری حمله موشکی به 
عین الاسد را یوم الله خواندند. )98/10/27( یعنی روزی که قدرت 
الهی و اراده الهی خود را نشان می دهد. ایشان فرمودند این 
»یک ضربه مؤثر نظامی« بود. نگاه بسیاری از افرادي که خشم 

مقدسی هم دارند به این واقعه چه بود؟
مقام معظم رهبری معتقد بودند ضربه به عین الاسد »بالاتر از 

ضربه مؤثر نظامی« هم بود. آن یک »ضربه حیثیتی« بود.

عجز واشنگتن از درک تحرکات ایران در منطقه 1
پرسش درباره کارهای دیگری که ایران باید انجام دهد نیست. 
سؤال این است که آنچه انجام می شود چقدر درست دیده 
می شود؟ درباره نبردی فراگیر با اسرائیل که بعد از 7 اکتبر و به 
تبع طوفان الاقصی اتفاق افتاد نیز مسئله همین است. به بیان 
فرماندهان نظامی ایران کار نداریم. سخنان سیدحسن نصرالله 
و فرماندهان حماس را هم کنار می گذاریم. اما بارها و بارها 
مسئولان نظامی اسرائیل و آمریکا مدعی شده اند که ایران محور 
شرارت است. البته آنها از درک سبک حرکت ایران در منطقه 
عاجزند. سبک اقدام جبهه مقاومت به روش  نیابتی استکبار 
نیست. اما اینکه احساس می کنند یک مرکز تصمیم گیری و 
تصمیم سازی  در کل منطقه وجود دارد معنایش چیست؟ چرا 

ضربات مقاومت عراق و لبنان به ایران مربوط می شود. 
چرا باید سبک جنگیدن یمن به ایران انتساب داده شود 
و با هر عملیات یمنی ها ایران تهدید شود؟ حالا اگر بدانیم 
که اساسا ایران جنگ با این دیو هفت سر استکباری را نه 
از 7 اکتبر بلکه از مدت ها قبل شروع کرده بود، خواهیم 
فهمید که ترور شهید فخری زاده را نیز در همین میدان باید 
 دید. ترور سردار سلیمانی و ابومهدی را نیز در همین میدان

 باید فهمید.

ضربات راهبردی ایران  2
در برابر حملات جنایتکارانه دشمن

ضربات دشمن را می بینیم اما از خود نمی پرسیم چرا او این 
ضربه را زد؟ مگر ایران با او چه کرده بود که مستحق است چنین 
ضربه ای بخورد؟ مثلا در قصه ترور شهید فخری زاده، ایرانی که 
درگیر کرونا و دولت غربگرای ضعیف و ملت در فشار اقتصادی 
بود چرا باید ضربه نظامی امنیتی می خورد و دانشمندش ترور 
می شد؟ فهمی که دشمن از ضربات ایران دارد بسیاری از جوانان 
انقلابی ما ندارند؛ چرا؟ چون القای احساس تحقیر بخشی از پازل 
دشمن است. ما نباید بفهمیم چقدر قدرتمندیم. ضربات ایران 
دیرزمانی است که راهبردی است اما ضربات دشمن جنایتکارانه 
است و این دو با یکدیگر زمین تا آسمان متفاوتند. روش ایران 
شکستن اراده استکباری است. آدم کشی برای او اصل نیست. 
شما حتی اگر کل حاکمیت اسرائیل را هم نابود کنید این مردم 
غاصب جنایتکار وارداتی را به دریا نخواهید ریخت. یعنی چه؟ 
رهبر معظم انقلاب در جایی توضیح می دهند که عملیات والفجر 
4طراحی شد برای آنکه آتش توپخانه دوربرد دشمن که بر سر 
کردهای مریوان می ریخت، خاموش شود. رزمندگان ایران به 
سمت حلبچه عراق هم حرکت کردند و با آغوش باز مردم مواجه 
شدند. دشمن به تلافی چه کرد؟ به ایران که نمی توانست در 
آن شرایط نفوذ کند پس مردم کرد سرزمین عراق را بمباران 
شیمیایی کرد. او ضربه راهبردی خورده بود اما تلافی اش یک 
رفتار جنایتکارانه بود. شناخت این دو نوع ضربه و این دو سبک 

جنگیدن و عملیات نظامی مهم است.

چرا ایران از  3
تسلیحات کشتار جمعی  استفاده نمی کند؟

 ایران از دهه 40 که پرچم قیام را به دست روح خدا بلند کرد هم 
درگیر با پهلوی بود، هم اسرائیل و   آمریکا. اما ضربه هایش بریدن 
دست های استکبار و بر ملا کردن هویت او بود. برای ایران تغییر 
اراده حاکمان و بیداری مردم در کشور و کل دنیا اساس بود؛ 
به همین دلیل نیازی به خونریزی نبود.  خیلی ها هنوز  متوجه 
نشده اند چرا ایران به دنبال دستیابی به تسلیحات کشتار جمعی 
نیست؛ برای آنها حل نشده چون سبک مبارزه وجنگیدن ایران را 
نمی شناسند. اگر نگاه کلان و راهبردی نداشته باشید نقش ایران 
در ضربات فلج کننده فعلی به آمریکا و اسرائیل را نمی فهمید. 
ایران چه آن زمان که صبر می کند و چه آن زمان که تنبیه می کند 
به گونه ای می زند که رأس دشمن  آسیب بخورد و نقشه اش مختل 
و سپس محو شود. روش جنگیدن داعش را با روش مبارزه 
ایران مقایسه کنید. کدام جبهه جنایت کرد؟ کدام جبهه پیروز 
شد؟ تا این نکته را نبینید متوجه نخواهید شد که امروز در 
جنگ اسرائیل با جبهه مقابلش چه اتفاقی می افتد. این نکته 
را در سبک تحلیل بلقیس،ملکه عاقل سبا می توانید مشاهده 
کنید. سبک رفتار سلیمان را ببینید و تحلیل ملکه سبا را نیز 
به آن اضافه کنید. ملکه سبا می گوید: قَالتَْ إنَِّ المُْلُوکَ إذَِا دَخَلُوا 
ةَ أهَْلِهَا أذَِلةًَّ  وَکَذ لکَِ یفَْعَلُونَ  )وقتی  قَرْیةًَ أفَْسَدُوهَا وَجَعَلُوا أعَِزَّ
پادشاهان، سرزمینی را فتح کنند، بزرگان آنجا را خوار و خفیف 
می کنند()35نمل( جبهه حق فساد نمی کند. جنایت نمی کند. 
تحقیر نمی کند. چرا؟ چون او بنایش بر آگاهی و رشد مردم است 
و درگیری اصلی اش با رأس حاکمیت طاغوت است. طاغوت نباید 
اراده اش را حاکم بر دیگران کند. لذا طرح او باید خراب شود. این 
محتوای همان دو جمله ای است که سلیمان در نامه اش به ملکه 
حِیمِ. ألَاَّ  حْمَنِ الرَّ َّهُ بسِْمِ الله الرَّ َّهُ مِنْ سُلَیمَانَ وَإنِ سبا توضیح داد:ِ ان
تعَْلُوا عَلَی وَأتْوُنیِ مُسْلِمِینَ)این نامه از سلیمان چنین است: به نام 
خداوند بخشنده مهربان؛ برتری جویی نکنید و تسلیم شده به 

سوی من آیید.( )30-31نمل( 

جاگیری در زاویه درست  برای فهم انتقام ایران 4
دشمن برای پیش بردن طرح راهبردی اش اما محتاج جنایت 
است. چون او نه فقط با رأس حاکمیت الهی بلکه با کل بدنه 
مردمی آن نیز درگیر است؛ باید کاری کند که همه تابع او شوند 
و برای چنین نیازی باید به جان مردم بیفتد؛ به جان بی گناهان. 
ایران انتقام خواهد گرفت اما برای فهم انتقام های ایران باید 
زاویه نگاه درستی داشته باشید. قطعا خیلی ها این جمله مهم 
مقام معظم رهبری درباره انتقام خون حاج قاسم را نشنیده اند: 
»سیلی سخت تر عبارت است از غلبه نرم افزاری بر هیمنه پوچ 
استکبار«. این تعبیر که کاملا مخاطبش نخبگان و انقلابیون 
بودند چه اندازه دیده و تفسیر و معنی شد؟ بله کشتن آمران و 
قاتلان شهدای عزیز ما لازم است. ضربه هایی که هیمنه دشمن 
را مخدوش کند نیز لازم است. اما وقتی چشم های ما نه نگرشی 
کلان و راهبردی و نه   عمیق و اندیشمندانه دارد، طبیعی است که 
نه آنچه رخ می دهد به عنوان انتقام دیده  و وزن اهمیتش درک 
می شود و نه اینکه اساسا کمکی برای انتقام های بالاتر و سخت تر 

به جبهه داده خواهد شد. این زاویه نگاه را باید علاج کرد. 


